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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Na gro da przy zna wa na jest

w czte rech ka te go riach: in sty tu cja,

or ga ni za cja po za rzą do wa, wy da rze -

nie-ak cja oraz oso ba fi zycz na. Ho -

no ru je tych, któ rzy nie szczę dzą

swo je go cza su i wy sił ku w upo -

wszech nia niu wśród dzie ci i mło -

dzie ży wol ne go od uza leż nień sty lu

ży cia. W tym ro ku la u re a ta mi „Czy -

stych Serc” zo sta li: w ka te go rii In -

sty tu cja – Ko men da Wo je wódz ka

Po li cji w Kiel cach, w ka te go rii Or ga -

ni za cja Po za rzą do wa – Za rząd Świę -

to krzy ski Wod ne go Ochot ni cze go

Po go to wia Ra tun ko we go w Kiel -

cach, w ka te go rii Wy da rze nie-Ak cja

– Har cer ski Fe sti wal Kul tu ry Mło -

dzie ży Szkol nej „Kiel ce”, w ka te go -

rii Oso ba Fi zycz na – Da riusz Li sow -

ski, peł no moc nik ds. spor tu w Sta -

ro stwie Po wia to wym w Ję drze jo wie. 

Na gro da jest hoł dem dla nie ży -

ją ce go Mar ka Ko tań skie go, za ło ży -

cie la ru chu czy stych serc. W wo je -

wódz twie świę to krzy skim idee ru -

chu pro pa gu je dzia ła ją cy przy Wo -

je wo dzie Zes pół ds. Ro dzi ny i Prze -

ciw dzia ła nia Uza leż nie niom, a no -

mi na cji do na gro dy i wy bo ru la u re -

a tów do ko nu je dzia ła ją ca od 2003

ro ku Ka pi tu ła ma ją ca cha rak ter re -

pre zen ta tyw ny i in ter dy scy pli nar ny. 

„Czy ste Ser ca” przy zna wa ne są

po uwzględ nie niu wie lu kry te riów,

m.in. za an ga żo wa nia pod mio tu

w pro pa go wa nie idei wzor ców oso -

bo wych mło de go czło wie ka, do -

tych cza so we osią gnię cia i sku tecz -

ność w za kre sie ak ty wi za cji dzie ci

i mło dzie ży oraz upo wszech nia nie

ak sjo lo gii po staw mło de go czło wie -

ka, a tak że ory gi nal ność, czy tel -

ność i re al ność me to dy upo -

wszech nia nia wzor ców oso bo wo -

ścio wych ja ko sku tecz ne go na rzę -

dzia pro fi lak ty ki.

Krzy żem Ko man dor skim Or de ru

Odro dze nia Pol ski, na da nym przez

Pre zy den ta RP, uho no ro wa ła wo -

je wo da pro fe so ra Sta ni sła wa Ża -

ka, jed ne go z czo ło wych dzia ła czy

opo zy cji de mo kra tycz nej, współ za -

ło ży cie la NSZZ „So li dar ność”

w re gio nie świę to krzy skim.

Uro czy stość od by ła się po kon -

cer cie upa mięt nia ją cym wy da rze nia

z sierp nia 1980, zor ga ni zo wa nym

przez wo je wo dę w Do mu Śro do -

wisk Twór czych w Kiel cach. Ar ty ści

– gru pa „Czło wiek na księ ży cu”

i Adam Ła pacz wy ko na li pio sen ki

z re per tu a ru Jac ka Kacz mar skie go.

Wnio sek o na da nie odzna cze nia

zło żył eu ro de pu to wa ny Bo gu sław

So nik. – Ja ko czło wiek, któ ry miał

od wa gę prze ciw sta wić się ko mu -

niz mo wi, pro fe sor Sta ni sław Żak

był bez wąt pie nia jed ną z osób,

dzię ki któ rym moż li wa by ła zmia na

ów czes nej rze czy wi sto ści. Od wa -

ga, pra ca, za an ga żo wa nie i wia ra

w wol ną Pol skę osób ta kich jak

pro fe sor Żak spra wi ły, że dziś mo -

że my cie szyć się wol no ścią – mó -

wił eu ro po seł.

Sta ni sław Żak był za ło ży cie lem

„So li dar no ści” w Wyż szej Szko le

Pe da go gicz nej w Kiel cach, a od

1981 r. za ło ży cie lem i pre ze sem

Klu bu In te li gen cji Ka to lic kiej w Kiel -

cach. Za dzia łal ność opo zy cyj ną

za pła cił dwu krot nym in ter no wa -

niem w cza sie sta nu wo jen ne go.

Po okre sie in ter no wa nia, w grud -

niu 1982 r., od mó wio no mu moż -

li wo ści po wro tu do pra cy na kie lec -

kiej uczel ni do koń ca ro ku aka de -

mic kie go, a w 1988 r. za dzia łal -

ność opo zy cyj ną zo stał z uczel ni re -

le go wa ny.

Kon fe ren cja „Okrąg ły stół

– od po wie dzial ność spo łecz na

za roz wój re gio nu” od by ła się

w Cen trum Biz ne su w Kiel cach.

Spot ka niu prze wod ni czy ła wo je -

wo da.

– Głów nym ce lem kon fe ren cji

jest dys ku sja o moż li wej współ -

pra cy, o seg men tach, któ re

kształ tu ją ob sza ry eko no mii spo -

łecz nej. Mu si my wy pra co wać ta ki

sy stem, w któ rym sa mo rzą dy bę -

dą współ pra co wa ły w tych właś -

nie ob sza rach z przed się bior ca -

mi oraz in sty tu cja mi ryn ku pra cy

na po zio mie lo kal nym – mó wi ła

Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

Uczest ni cy spot ka nia sku pi li

uwa gę na ana li zie moż li wo ści

dzia łań spo łecz nych za po mo cą

me cha niz mów ryn ko wych oraz

bez poś red nim, wza jem nym roz -

poz na niu moż li wo ści, ja ki mi dys -

po nu ją sa mo rzą dy, przed sta wi cie -

le ryn ku pra cy oraz przed się bior -

cy. Pra ce pro wa dzo no w czte rech

ob sza rach te ma tycz nych: „Od po -

wie dzial ny biz nes, czy li przed się -

bior czość spo łecz na”, „Me cha niz -

my wspie ra nia ryn ku pra cy”, „Me -

cha niz my wspar cia lo kal nej przed -

się bior czo ści” i „Fi nan so wa nie

za dań pu blicz nych, czy li skąd

wziąć pie nią dze?”. Głów nym za -

da niem ob ra du ją cych by ło prze de

wszyst kim wy e li mi no wa nie for -

mal nych prze szkód w pro ce sach

roz wo ju gos po dar cze go i spo łecz -

ne go. – Ta kie spot ka nia poz wa la -

ją z op ty miz mem pa trzeć w przy -

szłość wo je wódz twa świę to krzy -

skie go. Jed nak mu si my być rów -

nież przy go to wa ni na sce na riu -

sze ne ga tyw ne. Dla te go pra cuj -

my i szu kaj my roz wią zań, a jed -

no cześ nie lik wi duj my ba rie ry

– pod su mo wa ła wo je wo da. 

Wo je wo da Świę to krzy ski ogła -

sza ko lej ną edy cję pro gra mu wie -

lo let nie go pod na zwą „Na ro do wy

pro gram prze bu do wy dróg lo kal -

nych – Etap II Bez pie czeń stwo

– Do stęp ność – Roz wój”. Pro gram

bę dzie re a li zo wa ny w 2012 ro ku. 

Na re a li za cję pro gra mu dla 

wo je wódz twa świę to krzy skie go

w 2012 ro ku przy zna no do ta cję

w wy so ko ści 10 mln 100 tys. zł.

Do ta cja na do fi nan so wa nie za da nia

udzie la na bę dzie w wy so ko ści nie -

prze kra cza ją cej 30% kosz tów je go

re a li za cji, zaś wkład włas ny bę dzie

sta no wić 70% kosz tów za da nia. 

W 2012 ro ku jed nost ka sa mo -

rzą du te ry to rial ne go ubie ga ją ca

się o do fi nan so wa nie za dań włas -

nych w za kre sie prze bu do wy, bu do -

wy lub re mon tów dróg po wia to -

wych i gmin nych mo że sko rzy stać

nie wię cej niż z jed ne go za da nia. 

Na bór wnio sków z za da nia mi

przy go to wa ny mi do re a li za cji

w 2012 r. w ra mach ww. pro gra -

mu od by wał się bę dzie w ter mi -

nie od 7 wrześ nia do dnia 5 paź -

dzier ni ka 2011 ro ku. Wnio ski

zło żo ne po ter mi nie nie bę dą roz -

pa try wa ne. Szcze gó ły znaj du ją

się w za kład ce do ty czą cej Pro -

gra mu na stro nie in ter ne to wej

urzę du wo je wódz kie go www.kiel -

ce.uw.gov.pl

„CZYSTE SERCA” WRĘCZONE

ORDER DLA PROFESORA
W TROSCE O ROZWÓJ REGIONU

KOLEJNA ODSŁONA „SCHETYNÓWEK”

W 72. rocz ni cę wy bu chu II woj -

ny świa to wej wi ce wo je wo da Be a -

ta Oczko wicz zło ży ła kwia ty

w miej scach pa mię ci w Kiel cach. 

Wi ce wo je wo da zło ży ła kwia ty

przed po mni kiem Żoł nie rzy Wrześ -

nia 1939 ro ku na kie lec kim Cmen -

ta rzu Wojsk Pol skich oraz pod tab -

li cą upa mięt nia ją cą pre zy den ta

Kielc Ste fa na Ar twiń skie go. Uro czy -

sto ści roz po czę ła Msza świę ta po -

lo wa. Hołd po leg łym od da li przed -

sta wi cie le władz, kom ba tan ci

i miesz kań cy mia sta.

ROCZNICA WYBUCHU WOJNY

Wo je wo da Świę to krzy ski pro -

si or ga ni za cje spo łecz ne dzia ła -

ją ce na te re nie wo je wódz twa na

rzecz praw pa cjen ta o zgła sza nie

kan dy da tów na człon ków wo je -

wódz kich ko mi sji do spraw orze -

ka nia o zda rze niach me dycz -

nych.

Do ku men ty na le ży zło żyć

w Świę to krzy skim Urzę dzie Wo -

jewódz kim do 30 wrześ nia 

2011 r. w zam knię tej ko per cie

z do pi skiem: „Przed sta wi ciel do

WKZM/wo je wódz two/2011”.

Pod sta wą dzia ła nia wo je wo dy

jest usta wa z dnia 28 kwiet nia

2011 r. o zmia nie usta wy o pra -

wach pa cjen ta i Rzecz ni ku Praw

Pa cjen ta oraz usta wa o ubez pie -

cze niach obo wiąz ko wych, Ubez pie -

cze nio wym Fun du szu Gwa ran cyj -

nym i Pol skim Biu rze Ubez pie czy -

cie li Ko mu ni ka cyj nych.

Szcze gó ło we in for ma cje do ty -

czą ce na bo ru do stęp ne są na stro -

nie in ter ne to wej urzę du wo je wódz -

kie go www.kiel ce.uw.gov.pl.

NABÓR NA CZŁONKÓW KOMISJI

Sta tu et ki la u re a tom ko lej nej edy cji na gro dy „Czy ste Ser ce" wrę czy -

ła wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba. Uro czy stość od by ła się pod czas

im pre zy „Na mu zycz nym Ryn ku" w Kiel cach. 


